
Zápis č. 28/20 ‐23 (274) 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 27. září 2022, 14:30 hodin 
zasedací místnost děkanátu FCH VUT, E519 

 
Přítomni:  Adamczyková, Diviš, Komendová, Lindovský, Obruča, Přikryl, Sedláček, Smilek, 

Vacula, Zahrádka. 
Omluveni:    Kalina, Kouřilová, Krouská, Pilátová, Pořízka.  
Hosté:     Hladík, Kovalčík, Vašinová Galiová, Pekař (část), Vala, Veselý. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních 

programech na FCH VUT pro akademický rok 2023/2024. 
4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 

programech na FCH VUT pro akademický rok 2023/2024. 
5. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v magisterských studijních 

programech na FCH VUT pro akademický rok 2023/2024. 
6. Rules for admission procedure and conditions for admission to study in chargeable 

doctoral degree study programmes taught in English at FCH BUT in the academic year 
2023/2024. 

7. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných 
doktorských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce na FCH VUT pro 
akademický rok 2023/2024. 

8. Rules for admission procedure and conditions for admission of students in the follow‐up 
master’s study programme Environmental Sciences and Engineering for the academic 
year 2023/2024. 

9. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském 
studijním programu Environmental Sciences and Engineering pro akademický rok 
2023/2024. 

10. Zpráva o plnění plánu realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT za rok 2021. 

11. Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační 
a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro rok 2022. 

12. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech na Fakultě chemické VUT v letním semestru akademického roku 2021/22. 

13. Termíny zasedání AS FCH VUT v Q4 2022. 
14. Různé 

 
 

AD 1) – Zahájení zasedání  

Předseda  AS  FCH  zahájil  zasedání  a  dotázal  se,  zda  někdo  má  připomínky  k navrženému 
programu; nikdo se nepřihlásil; proběhlo hlasování:  
Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zasedání č. 274 bude probíhat dle navrženého programu. 
 



 
 

 2

Zápis č. 273 byl členům Akademického senátu zaslán. Drobné úpravy byly zapracovány, ale 
po věcné stránce zápis zůstává nezměněný; proběhlo hlasování. 

Hlasování:   

  Pro:     9 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   1 

Zápis č. 273 byl schválen. 
 
 
AD 2) – Informace od vedení Fakulty chemické VUT  

Předseda AS FCH předal slovo děkanovi fakulty. 

 

Prof. Veselý 

 V nedávné  minulosti  proběhlo  několik  akcí  –  poděkování  vyjádřil  všem,  kteří  se 
podíleli  na  programu  nebo  organizačním  zabezpečení:  16.  9.  setkání  absolventů 
s koncertem – po skončení  jsme obdrželi řadu příznivých ohlasů; 19. 9.  imatrikulace 
v novém  formátu  (méně  slavnostní)  –  na  základě  letošních  zkušeností 
pravděpodobně uplatníme tento formát i v následujícím roce.  

 Tento pátek proběhne Noc vědců – i když bude letos pouze do 22:00 hodin, jedná se 
o akci, která je důležitá pro zviditelnění fakulty; i zde poděkoval všem, kteří se podílejí 
na přípravě. 

 Se zhoršujícím se počasím započala  topná sezóna – apeluje na všechny,  že  je velmi 
důležité  šetřit  energiemi.  Samozřejmé  by  mělo  být  zavírání  všech  dveří,  vypínání 
digestoří,  pokud  není  potřeba,  aby  byly  v provozu,  zhasínání  světel  apod.  Tato 
tematika  je  pravidelně  diskutována  i  na  poradách  vedení,  ale  apeluje  na  všechny 
zaměstnance i prostřednictvím členů Akademického senátu. 

 Byl předán vestibul  s mnoha vadami a nedodělky, které by měly být odstraněny do 
15.  10.  2022;  během  dvou  týdnů  by  měl  být  dodán  a  instalován  nový  informační 
navigační systém; následovat bude i přestěhování podatelny.  

Do vestibulu byly objednány nehořlavé sedáky v různých barvách; nepočítá se s tím, 
že by se tam vracely původní sedačky – ty zůstanou umístěny na konci laboratorního 
traktu.  

Dr.  Sedláček  se  dotázal,  proč  byly  instalovány  pouze  jednoduché  dveře.  Reaguje 
děkan:  jedná  se  o  ověřený  systém,  který  funguje  –  nad  vchodem  je  instalována 
tepelná clona, která funguje přes výměník na teplou vodu. 

Bc. Adamczyková: Je možné upravit rychlost otevírání dveří? – Ano, toto si můžeme 
nastavit, nicméně je třeba brát v úvahu průměrné hodnoty. 

Dr.  Přikryl:  Není  v plánu  zpracování  energetického  auditu  budovy,  abychom  věděli, 
která  jsou  kritická  místa?  –  Zatím  ne,  jelikož  máme  výsledky  z termokamery; 
v současné  době  můžeme  nejvíce  ovlivnit  ztráty  tepla  důsledným  dodržováním 
zavírání dveří do budovy a správným větráním.  

Doc. Diviš: Také bylo zaznamenáno časté protékání vody na toaletách. – Zde je třeba 
každé  takové  zjištění  ihned  zapsat  do  informačního  systému  s požadavkem  na 
provozní  oddělení,  jelikož  pracovníci  provozního  oddělení  nemusejí  o  problému 
vůbec vědět. 

 

 



 
 

 3

AD  3)  –  Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v doktorských 
studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2023/2024 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  AS  FCH;  nikdo  nemá  další  dotazy  či 
připomínky předseda AS FCH konstatoval, že může proběhnout hlasování.  

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument  „Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v doktorských 
studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2023/2024“ byl schválen. 

 

AD  4)  –  Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v  bakalářských 
studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2023/2024  

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  AS  FCH;  nikdo  nemá  další  dotazy  či 
připomínky předseda AS FCH konstatoval, že může proběhnout hlasování.  

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument  „Pravidla pro přijímací  řízení  a podmínky pro přijetí  ke  studiu  v bakalářských 
studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2023/2024“ byl schválen. 

 

AD  5)  –  Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v magisterských 
studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2023/2024  

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  AS  FCH;  nikdo  nemá  další  dotazy  či 
připomínky předseda AS FCH konstatoval, že může proběhnout hlasování.  

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v magisterských 
studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2023/2024“ byl schválen. 

 

AD 6) –  Rules for admission procedure and conditions for admission to study in chargeable 
doctoral  degree  study  programmes  taught  in  English  at  FCH  BUT  in  the  academic  year 
2023/2024  

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  AS  FCH;  nikdo  nemá  další  dotazy  či 
připomínky. Akademický  senát  se  shodl  na  tom,  že dokument bude  schválen  v předložené 
verzi,  tedy se dvěma termíny pro podání přihlášky ke studiu  (tj. nebude akceptovat návrh, 
aby  byl  snížen  počet  těchto  termínů  jeden).  Předseda  AS  FCH  konstatoval,  že  může 
proběhnout hlasování.  

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 



 
 

 4

Dokument  „Rules  for  admission  procedure  and  conditions  for  admission  to  study  in 
chargeable  doctoral  degree  study  programmes  taught  in  English  at  FCH  BUT  in  the 
academic year 2023/2024“ byl schválen. 

 

AD  7)  –  Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  ve  zpoplatněných 
doktorských  studijních  programech  vyučovaných  v anglickém  jazyce  na  FCH  VUT  pro 
akademický rok 2023/2024 

Jedná  se  o  stejný  dokument  jako  v bodě  6,  pouze  v jazykové mutaci.  Proto  i  zde  platí,  že 
zůstávají dva termíny pro podání přihlášky ke studiu. Předseda AS FCH konstatoval, že může 
proběhnout hlasování. 

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve zpoplatněných 
doktorských  studijních  programech  vyučovaných  v anglickém  jazyce  na  FCH  VUT  pro 
akademický rok 2023/2024“ byl schválen. 

 

AD  8)  –  Rules  for  admission  procedure  and  conditions  for  admission  of  students  in  the 
follow‐up  master’s  study  programme  Environmental  Sciences  and  Engineering  for  the 
academic year 2023/2024 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  AS  FCH;  nikdo  nemá  další  dotazy  či 
připomínky předseda AS FCH konstatoval, že může proběhnout hlasování.  

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Rules for admission procedure and conditions for admission of students in the 
follow‐up  master’s  study  programme  Environmental  Sciences  and  Engineering  for  the 
academic year 2023/2024“ byl schválen. 

 

AD  9)  –  Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v navazujícím 
magisterském  studijním  programu  Environmental  Sciences  and  Engineering  pro 
akademický rok 2023/2024 

Jedná  se  opět  o  jazykovou mutaci  dokumentu  dle  bodu  č.  8;  dokument  byl  projednán  na 
minulém  zasedání  AS  FCH;  nikdo  nemá  další  dotazy  či  připomínky  předseda  AS  FCH 
konstatoval, že může proběhnout hlasování.  

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument  „Pravidla  pro  přijímací  řízení  a  podmínky  pro  přijetí  ke  studiu  v navazujícím 
magisterském  studijním  programu  Environmental  Sciences  and  Engineering  pro 
akademický rok 2023/2024“ byl schválen. 

 

 



 
 

 5

AD  10)  –  Zpráva  o  plnění  plánu  realizace  strategického  záměru  vzdělávací  a  vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT za rok 2021 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  AS  FCH;  nikdo  nemá  další  dotazy  či 
připomínky předseda AS FCH konstatoval, že může proběhnout hlasování.  

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument  „Zpráva  o  plnění  plánu  realizace  strategického  záměru  vzdělávací  a  vědecké, 
výzkumné, vývojové a  inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT za rok 2021“ 
byl schválen. 

Děkan požádal o zaslání dokumentu s nalezenými typografickými nepřesnostmi. 

AD 11) – Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro rok 2022 

Dokument  byl  projednán  na minulém  zasedání  AS  FCH.  K tomuto  bodu měli  ještě  někteří 
členové AS FCH, kteří nebyli přítomni na minulém zasedání, doplňující dotazy: 

Doc. Diviš:  

 Prioritní  cíl  1,  bod  C,  první  odrážka:  Píše  se  zde  o modernizaci  a  rozvoji  stávajících 
studijních programů a zpřehlednění nastavení výběru specializací v rámci přijímacího 
řízení;  požádal  o  objasnění  –  i  s ohledem  na  to,  že  problém  přihlašování  se  do 
specializací  je  již  delší  dobu  diskutován  a  Akademický  senát  byl  požádán,  aby  také 
tuto situaci diskutoval.  

Reaguje děkan:  Právě  s ohledem na  to,  že  vedení  ví  o  tom,  že  je  třeba  tuto  situaci 
vyjasnit,  je  tato  položka  zahrnuta  v tomto  dokumentu  a  problematice  se  bude 
věnovat podrobněji. 

Dr. Sedláček:  

 Jaká  je  návaznost  záměru  nákupů  výzkumné  infrastruktury  na  přehledy,  které  se 
zpracovávaly v předchozím roce?  

Reaguje  děkan:  Návaznost  je  přímá,  nicméně  pořadí  vyhlášených  výzev  je  odlišné, 
proto nelze některé přístroje nakupovat.  

Doplňuje doc. Vala:  Seznam vznikal v době, kdy  ještě výzvy nebyly vyhlášeny, proto 
jsou  nyní  oslovováni  ředitelé  s dotazy,  které  přístroje  v rámci  vyhlášených  výzev 
potřebují nakoupit. 

Další  připomínky  ani  dotazy  nebyly;  předseda  AS  FCH  konstatoval,  že  může  proběhnout 
hlasování. 

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro rok 2022“ byl schválen. 

 

AD 12) – Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech na Fakultě chemické VUT v letním semestru akademického roku 2021/22 



 
 

 6

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  AS  FCH;  nikdo  nemá  další  dotazy  či 
připomínky předseda AS FCH konstatoval, že může proběhnout hlasování.  

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument  „Zpráva  o  hodnocení  výuky  v bakalářských  a  navazujících  magisterských 
studijních  programech  na  Fakultě  chemické  VUT  v letním  semestru  akademického  roku 
2021/22“ byl schválen. 

 

AD 13) – Termíny zasedání AS FCH VUT v Q4 2022  

Navrženy jsou následující termíny zasedání AS FCH:  

25. 10. 2022 – 14:30 

15. 11. 2022 – 14:00 

6. 12. 2022 – 14:30 

Proběhlo hlasování o navržených termínech zasedání AS FCH VUT. 

Hlasování:   

  Pro:     10 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Navržené termíny zasedání AS FCH VUT byly schváleny.  

 

AD 14) – Různé 

Dr. Sedláček 

 Navrhuje,  aby  v blízké  době  proběhla  diskuze  o  pravidlech  rozpočtu  na  příští  rok, 
jelikož bylo dohodnuto při projednávání rozpočtu na letošní rok, že budou na podzim 
diskutována  nová  pravidla.  V této  souvislosti  také  zmínil  citlivostní  analýzu,  jejíž 
zpracování  bylo  dohodnuto  –  bylo  by  tedy  vhodné  dohodnout  termín,  kdy  bude 
prezentována. 

Reaguje  děkan:  Citlivostní  analýza  může  být  prezentována  na  příštím  zasedání 
Akademického  senátu.  Pokud  jde  o  přípravu  nových  pravidel,  ta  mohou  být 
diskutována zatím pouze obrysově, jelikož je třeba vycházet z pravidel pro VUT, která 
ještě nejsou k dispozici.  

Prof.  Obruča 

 Informoval Akademický senát o hromadné retrakci článků z časopisu Plos One; jedna 
z publikací byla afiliována na FCH VUT. V tomto kontextu všichni zúčastnění pozitivně 
hodnotili  všechny  proběhlé  diskuze  týkající  se  etických  aspektů  spojených  s 
publikační činností, které v AS FCH opakovaně proběhly. 

Doc. Vala 

 Kick‐off  Meeting  projektu  NPO  se  uskuteční  11.  10.  2022,  jelikož  původní  termín 
nevyhovoval  velkému  počtu  účastníků.  Všichni  akademičtí  pracovníci  obdrží 
pozvánku. 

Děkan FCH, prof. Veselý 

 Dne 2. 11. 2022 se bude konat oslava 30 let trvání FCH; proběhne slavnostní Vědecká 
rada, dále setkání v aule s křestem knihy a společenský večer.  

 



 
 

 7

Další  příspěvky  do  diskuze  nebyly;  předseda  KAP  AS  FCH  poděkoval  všem  za  účast  a 
připomněl termín příštího zasedání AS FCH: 25. 10. 2022 ve 14:30 hodin.  

Zasedání bylo ukončeno. 

 
 
Brno, 4. 10. 2022           
      
 
 
.....................................                                                                ..…………………..………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka              prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH                  Předseda KAP AS FCH   
                
 
    ………………..…………………………. 

doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
Předseda AS FCH 

 
 

 


